

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUADRIENNALE SUDDIVISA IN DUE LOTTI, CON OPZIONE DI ESTENSIONE PER UN ANNO, DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO PER L'ESECUZIONE DI ESAMI DI SIEROLOGIA E TEST DI CONFERMA PER I CENTRI TRASFUSIONALI DEI PP.OO. DI OLBIA E TEMPPIO PAUSANIA

Lotto 1 C.I.G 3333126695

Lotto 2 C.I.G 3333171BB6

RISCONTRO RICHIESTA CHIARIMENTI

In relazione alla procedura in oggetto si richiedono i seguenti chiarimenti:

QUESITO

Nell'Art. 1 del Capitolato Speciale d'Appalto "Descrizione materiale" è richiesta "*N. 1 apparecchiatura per il Centro Trasfusionale di Olbia e N.1 apparecchiatura per il Centro Trasfusionale di Tempio Pausania*", mentre nell'Allegato n.5 Lotto 1 si legge che è richiesto "un sistema diagnostico per immunodosaggi con tecnologia di chemiluminescenza o fluorescenza"; si chiede di specificare se sia possibile offrire un solo strumento per il Centro Trasfusionale di Olbia e un solo strumento per il Centro Trasfusionale di Tempio Pausania.

RISPOSTA QUESITO

Lo strumento per il Centro Trasfusionale di Tempio Pausania può essere adeguato in base al numero di determinazioni richieste; naturalmente i 2 strumenti dovranno utilizzare gli stessi reagenti.

QUESITO

Si chiede di precisare se le determinazioni per le sedute necessarie per i controlli siano già comprese nel *Numero di determinazioni* indicate nell'Allegato n.5.

RISPOSTA QUESITO

Le determinazioni per le sedute necessarie per i controlli non sono comprese nel numero di determinazioni indicate nell'Allegato n.5; si precisa che nell'art. 1 lettera B del Capitolato Speciale d'Appalto è riportato "*i quantitativi indicati nell'elenco sono puramente indicativi e non sono comprensivi dei test di calibrazione, di controllo, del materiale di consumo e quant'altro, in quantità che peraltro dovranno essere calcolate nell'offerta in relazione al corretto funzionamento del servizio proposto, tenendo conto del carico di lavoro e relativa distribuzione giornaliera.*".

QUESITO

A pag.11 del Disciplinare di Gara è richiesta "Copia della dichiarazione CE rilasciata dal fabbricante". Si chiede se sia possibile presentare tale certificazione anche in lingua non italiana, senza che questo comporti l'esclusione dalla procedura di gara.

RISPOSTA QUESITO

Si

QUESITO

Nello spazio riservato ai concorrenti nell'Allegato "C" (tabella riassuntiva valutazione punteggi condizioni contrattuali) vanno indicate sinteticamente le condizioni contrattuali migliorative rispetto a quanto stabilito all'art.8 o all'art. 11 del Disciplinare di gara?

RISPOSTA QUESITO

Nello spazio riservato ai concorrenti nell'Allegato "C" (tabella riassuntiva valutazione punteggi condizioni contrattuali) vanno indicate sinteticamente le condizioni contrattuali migliorative rispetto a quanto stabilito all'art.8 del Disciplinare di gara "*Revisione prezzi*"

QUESITO

Si chiede di precisare se la documentazione tecnica e l'offerta economica possano essere firmate con firma leggibile e per esteso dallo stesso Procuratore Speciale firmatario della stessa documentazione contenuta nella Busta A – Documentazione Amministrativa.

RISPOSTA QUESITO

Si, purché la procura di tale soggetto preveda la possibilità di presentare offerte.

Il presente avviso è stato pubblicato nel sito aziendale in data 27.10.2011

IL RUP
Dott.ssa Annamaria Porcu
